

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

انجیل مقدس، رساله دوم پطرس

رساله هوشیاری!

۲ پطرس ۲: ۱۰-۲۲

ماهیت پیغمبران و معلمین کاذب (۱۵)

آیه حفظی برای ۲ ماه مارچ سال ۲۰۲۳

انجیل مقدس، ۱ قرن‌تیاں ۱۵: ۳۳

۳۳ فریب مخورید! معاشرات بد، اخلاق حسنه را فاسد می‌سازد.

آیه حفظی برای ۹ ماه مارچ سال ۲۰۲۳

انجیل مقدس، یوحنا ۸: ۳۱-۳۲

۳۱ پس عیسی به یهودیانی که بدو ایمان آوردند، گفت، اگر شما در کلام من بمانید، حقیقتاً شاگرد من خواهید شد،

۳۲ و حقیقت را خواهید شناخت و حقیقت شما را آزاد خواهد کرد.

قرائت کلام: لطفاً ۲ پطرس ۲: ۱۰-۲۲، را بخوانید: ۱۰ خصوصاً آنانی که در شهوات نجاست

در پی جسم می‌روند و خداوندی را حقیر می‌دانند. اینها جسور و متکبرند و از تهمت زدن بر بزرگان نمی‌لرزند.

۱۱ و حال آنکه فرشتگانی که در قدرت و قوت افضل هستند، پیش خداوند بر ایشان حکم افترا نمی‌زنند.

۱۲ لکن اینها، چون حیوانات غیرناطق، که برای صید و هلاکت طبعاً متولد شده‌اند، ملامت می‌کنند بر آنچه نمی‌دانند و در فساد خود هلاک خواهند شد؛

۱۳ و مزد ناراستی خود را خواهند یافت، که عیش و عشرت یک روزه را سرور خود می‌دانند.

لگه‌ها و عیبها هستند، که در ضیافت‌های محبتانه خود عیش و عشرت می‌نمایند وقتی که با شما شادی می‌کنند؛

۱۴ چشمهای پر از زنا دارند که از گناه بازداشته نمی‌شود؛ و کسان ناپایدار را به دام می‌کشند: اینای لعنت که قلب خود را برای طمع ریاضت داده‌اند:

۱۵ و راه مستقیم را ترک کرده، گمراه شدند، و طریق بلعام بن بصور را که مزد ناراستی را دوست می‌داشت، متابعت کردند؛

۱۶ اما بلعام به سبب بدکرداری‌اش از زبان الاغی توبیخ شد. حیوان بی‌زبان همانند انسان سخن گفت و بر دیوانگی نبی لگام زد. ۱۷ اینها چشمه‌های بی‌آب، و مه‌های رانده‌شده به باد شدید هستند، که برای ایشان ظلمت تاریکی جاودانی، مقرر است. ۱۸ زیرا که سخنان تکبرآمیز و باطل می‌گویند، و آنانی را که از اهل ضلالت تازه رستگار شده‌اند، در دام شهوات به فجور جسمی می‌کشند. ۱۹ و ایشان را به آزادی وعده می‌دهند، و حال آنکه خود غلام فساد هستند: زیرا هرچیزی که بر کسی غلبه یافته باشد، او نیز غلام آن است. ۲۰ زیرا هرگاه به معرفت خداوند و نجات‌دهنده ما عیسی مسیح از آرایش دنیوی رستند، و بعد از آن، بار دیگر گرفتار و مغلوب آن گشتند، اواخر ایشان از اوایل بدتر می‌شود. ۲۱ زیرا که برای ایشان بهتر می‌بود که راه عدالت را ندانسته باشند، از اینکه، بعد از دانستن بار دیگر از آن حکم مقدس که بدیشان سپرده شده بود، برگردند. ۲۲ لکن معنی مثل حقیقی بر ایشان راست آمد که، سگ به قی خود برمی‌گردد؛ و خوک شسته شده، به غلطیدن در گل.

دعا: دعای داشته باشیم برای درک صحیح کلام خدا و سپس اطاعت صحیح بر اساس درک صحیح!

مرور: تقسیم بندی سوم- اجتناب کردن از تعلیمات کاذب بوسیله درک درست ماهیت پیغمبران و معلمین کاذب، تمامی فصل دوم.

اول- تصویر پیغمبران و معلمین کاذب: آیات ۱ تا قسمت اول آیه ۳.

دوم- داوری خدا بر معلمین کاذب! آیات ۳ قسمت دوم الی آیه ۱۰.

آنچه که در این متن نوشته شده است بر هر نوع تعلیمات کاذب، معلمین کاذب و مسیحیان کاذب صادق است. این متن خصوصیات برجسته معلمین و مسیحیان کاذب برای ما مشخص می‌کند.

اول از همه پطرس در آیات ۱۰ قسمت دوم آیه، تا آخر آیه ۱۳ قسمت اول آیه، جسارت و پروئی این افراد را بر ملا می سازد.

دوم، اعمال معلمین و مسیحیان کاذب، آیات ۱۳ قسمت دوم آیه- ۱۴:

سوم، در آیات ۱۵-۱۶، ما آنچه را که برای معلمین و مسیحیان کاذب دارای اهمیت بالا می باشد و مشوق آنهاست می بینیم. آنچه برای آنها حائز اهمیت بالا است، سود شخصی است یا پول.

درس جدید: چهارم، تعلیمات و نبوت‌های پوچ معلمین کاذب، آیات ۱۷- ۱۹:

۱۷ اینها چشمه‌های بی‌آب، و مه‌های رانده‌شده به باد شدید هستند، که برای ایشان ظلمت تاریکی جاودانی، مقرر است. ۱۸ زیرا که سخنان تکبرآمیز و باطل می‌گویند، و آنانی را که از اهل ضلالت تازه رستگار شده‌اند، در دام شهوات به فجور جسمی می‌کشند. ۱۹ و ایشان را به آزادی وعده می‌دهند، و حال آنکه خود غلام فساد هستند: زیرا هرچیزی که بر کسی غلبه یافته باشد، او نیز غلام آن است.

بطور کلی سه تا از خصوصیات تعلیمات معلمین و کشیشان کاذب بدین قرارند:

۱- روحیه خدمت در تعلیماتشان نیست، بلکه حکمرانی می‌کنند. ارمیا ۵: ۳۱ می‌فرماید: "انبیا به دروغ نبوت می‌کنند و کاهنان به واسطه ایشان حکمرانی می‌نمایند و قوم من این حالت را دوست می‌دارند و شما در آخر این چه خواهید کرد؟" اکثراً تحصیلات رسمی الاهیاتی ندارند و توسط یک گروه معتبر کلیسایی دستگذاری نشده اند. و به هیچکس و هیچ نهادی هم جوابگو نیستند.

۲- معلمین و کشیشان کاذب انسان محور عمل می‌کنند. موعظه‌ها و تعلیماتشان به دور محور خوشنود ساختن مردم می‌چرخد نه تعلیم اصول حقایق خدا از کلام خدا. بندرت ممکن است یک قسمت کتاب مقدس را از اول تا به آخر آیه به آیه تعلیم دهند بلکه از یکجا به جای دیگر می‌پرند. هدفشان خوشنود کردن مردم و جمع کردن سیاهی لشکر است. ۲ تیموتاوس ۴: ۳-۴ می‌فرماید:

۳ زیرا ایامی می‌آید که تعلیم صحیح را متحمل نخواهند شد، بلکه برحسب شهوات خود خارش گوشها داشته، معلمان را بر خود فراهم خواهند آورد،

۴ و گوشهای خود را از راستی برگردانیده، به سوی افسانه‌ها خواهند گرایید.

۳- اصول و آموزه های کتاب مقدسی و تاریخی کلیسا را با نگاه تحقیر می نگرند. ارمیا ۶: ۱۶

در مورد اهمیت مطالعه اصول تاریخی کتاب مقدس می فرماید:

۱۶ خداوند چنین می گوید: بر طریق‌ها بایستید و ملاحظه نمایید (آموزه های تاریخی و کتاب

مقدسی را مطالعه کنید) و درباره طریق‌های قدیم سوال نمایید که طریق نیکو کدام است تا در آن سلوک نموده، برای جان خود راحت بیابید، لیکن ایشان جواب دادند که در آن سلوک نخواهیم کرد (این واکنش معلمین کاذب است).

پطرس رسول برای توصیف معلمین کاذب از یک سری استعاره ها استفاده می کند:

اول- **۱۷ اینها چشمه‌های بی‌آب، و مه‌های رانده‌شده به باد شدید هستند، که برای ایشان ظلمت**

تاریکی جاودانی، مقرر است. در هوای خشک خاورمیانه آب یک کالای کمیاب است. پطرس معلمین کاذب را تشبیه می کند به چشمه ای که شما شاید با هزار امید به آن نزدیک می شوید تا از آن آب بنوشید ولی چشمه بی آب است. و یا در کشورهای خاورمیانه که در کناره آبهای ازاد هستند، در سحرگاه ممکن است مه ای از سطح دریا زمین را بپوشاند و ساکنان آنجا امیدوار می شوند که باران می آید و زمینشان رطوبت پیدا می کند ولی ناگهان یک باد شدید تمامی آن مه را پراکنده می سازد. تعلیمات و موعظه های معلمین کاذب مانند این چشمه های بی آب و مه های رانده شده به باد شدید می باشند. بر خلاف ظاهرشان، هیچ برکت واقعی در آنها نیست. نمی توانند تشنگی درونی شما را بر طرف سازند. و برای اینگونه معلمین **ظلمت تاریکی جاودانی (یعنی جهنم)، مقرر است.**

دوم- **۱۸ زیرا که سخنان تکبرآمیز و باطل می‌گویند، و آنانی را که از اهل ضلالت تازه رستگار**

شده‌اند، در دام شهوات به فجور جسمی می‌کشند.

شاید سخنوران بسیار ماهری هم باشند. در فن سخنرانی استاد باشند. ولی تعلیماتشان پر است از منم کردن و غرور. و در نهایت تعلیماتشان پوچ و باطل است. و شنوندگان خود را به یک زندگی مقدس که کتاب مقدس می خواهد فرا نمی خوانند بلکه نفس آنها را غذا می دهند و خواسته های نفسانی را برمی انگیزانند، مانند پولدار و مشهور شدن. و می روند بدنبال نو ایمانان که هنوز ریشه های ایمانشان در کتاب مقدس قوی نشده اند.

سوم- ۱۹ و ایشان را به آزادی وعده می‌دهند، و حال آنکه خود غلام فساد هستند: زیرا هر چیزی که بر کسی غلبه یافته باشد، او نیز غلام آن است.

دائماً صحبت از آزادی در روح القدس می‌کنند. ولی برای آنها آزادی روح القدس یعنی هر کاری دلت می‌خواهد بکن و فقط بگو روح القدس هدایتم کرد. در حالیکه آزادی روح القدس یعنی آزادی از اسارت گناه برای اطاعت از خداوند عیسی مسیح. خود این معلمین کاذب غلام گناهانشان هستند. نمی‌توانند شما را به آزادی واقعی هدایت کنند چون اقتدار آن کسی را که می‌تواند ما را از اسارت گناه آزاد سازد، یعنی خداوند عیسی مسیح را، رد کرده اند. خداوند عیسی مسیح در یوحنا ۸: ۳۱-۳۲ می‌فرماید:

۳۱ پس عیسی به یهودیانی که بدو ایمان آوردند، گفت، اگر شما در کلام من بمانید، حقیقتاً شاگرد من خواهید شد،

۳۲ و حقیقت را خواهید شناخت و حقیقت شما را آزاد خواهد کرد.